
BRADESCO DIVIDENDOS FI AÇÕES 06.916.384/0001-73

Gestão:  BRADESCO ASSET MANAGEMENT

Administrador:  BEM DTVM

Custodiante:  Banco Bradesco

Público Alvo:  Investidores em geral

Início:   09/09/2004

Disponibilidade resgate:   D+4

Taxa de Resgate:

Taxa de Administração:   1,50%

Pl (mil):   R$ 532.624,38

Aplicação Inicial:   1.000.000,00

Mov mínima:   1.000,00

Índice de Performance:   Não possui

Benchmark:   IDIV

Investidor Qualificado:  Não

Data informações Carteira:   30/08/2024

Resolução:   Artigo 8º, Inciso I

Data referência:   30/08/2024

Resumo

Comparativo (Fundo x Benchmark x Meta Atuarial)

Mês (%) Ano (%) 3 Meses (%) 6 Meses (%) 12 Meses (%) 24 Meses (%) VaR 24 Meses (%)

Ativo 6,64 1,62 12,49 4,48 16,13 20,96 35,35

IDIV (Benchmark) 6,69 5,00 10,87 7,85 21,94 34,91 7,42
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FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIA E PENSÕES DE ITAPIRA

BRADESCO DIVIDENDOS FI AÇÕES 06.916.384/0001-73

Evolução (Rentabilidade e Patrimônio Líquido):    SETEMBRO/2024

Dia Cota Var Dia (%) Acum. Mes (%) P.L. (R$) Cotistas

02 14,0595128 -0,618 -0,618 528.291.934,69 491

03 14,0425453 -0,121 -0,738 527.654.377,10 491

04 14,2356872 1,375 0,627 534.783.431,47 491

05 14,2719779 0,255 0,884 536.146.740,55 491

06 14,0841816 -1,316 -0,444 529.091.910,73 491

09 14,0932243 0,064 -0,380 529.431.611,92 491

10 14,0923834 -0,006 -0,386 529.323.286,67 490

11 14,0986252 0,044 -0,341 529.536.324,41 490

12 14,0367299 -0,439 -0,779 525.982.044,48 487

13 14,1217464 0,606 -0,178 529.014.152,12 488

16 14,1364605 0,104 -0,074 529.565.357,57 488

17 14,1145863 -0,155 -0,229 528.745.927,52 488
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BRADESCO DIVIDENDOS FI AÇÕES 06.916.384/0001-73

Carteira do Fundo

Nome do Ativo Vlr Ativo (mil)
Particp

(%)
Tipo
Ativo

Qtde.
Total

Data da
Divulgação

ITAUUNIBANCO PN N1 - ITUB4 R$
39.803,68230

7,47% Ações 1084569 04/09/2024

PETROBRAS PN - PETR4 R$
30.249,86076

5,68% Ações 768348 04/09/2024

VALE ON N1 - VALE3 R$
28.445,57730

5,34% Ações 477435 04/09/2024

BRADESCO PN N1 - BBDC4 R$
25.845,69432

4,85% Ações 1652538 04/09/2024

COPEL PNB N1 - CPLE6 R$
21.761,15200

4,09% Ações 2086400 04/09/2024

Ações e outros TVM cedidos em empréstimo -
PETR4

R$
21.297,04402

4,00% Ações 540946 04/09/2024

CEMIG PN N1 - CMIG4 R$
20.676,24431

3,88% Ações 1777837 04/09/2024

WEG ON NM - WEGE3 R$
18.336,21885

3,44% Ações 338619 04/09/2024

B3 ON NM - B3SA3 R$
17.036,72120

3,20% Ações 1343590 04/09/2024

JBS ON NM - JBSS3 R$
15.648,50000

2,94% Ações 447100 04/09/2024

BRASIL ON NM - BBAS3 R$
15.446,31600

2,90% Ações 549300 04/09/2024

FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIA E PENSÕES DE ITAPIRA

Página 3 de 14 Crédito e Mercado Consultoria de Investimentos.
Av.Paulista, 302 – Cj. 10, Bela Vista, São Paulo/SP.

CEP: 01310-000 - Telefone: (13) 3878-8410



Nome do Ativo Vlr Ativo (mil)
Particp

(%)
Tipo Ativo

Qtde.
Total

Data da
Divulgação

ITAUSA PN N1 - ITSA4 R$
14.214,60488

2,67% Ações 1296953 04/09/2024

ELETROBRAS ON N1 - ELET3 R$
13.044,95450

2,45% Ações 312454 04/09/2024

ELETROBRAS PNB N1 - ELET6 R$
13.006,86600

2,44% Ações 281900 04/09/2024

SABESP ON NM - SBSP3 R$
11.665,62058

2,19% Ações 123146 04/09/2024

REDE D OR ON NM - RDOR3 R$
11.469,25600

2,15% Ações 359200 04/09/2024

Operações Compromissadas - LFT - Venc.:
01/09/2027

R$
10.526,15268

1,98% Operação
compromissada

693 04/09/2024

ENERGISA UNT N2 - ENGI11 R$
10.450,21128

1,96% Ações 220888 04/09/2024

BTGP BANCO UNT - BPAC11 R$
10.449,34156

1,96% Ações 293851 04/09/2024

BBSEGURIDADE ON NM - BBSE3 R$
10.425,03917

1,96% Ações 283829 04/09/2024

AMBEV S.A. ON - ABEV3 R$
10.397,46432

1,95% Ações 808512 04/09/2024

SLC AGRICOLA ON NM - SLCE3 R$
10.341,69600

1,94% Ações 585600 04/09/2024

LOCALIZA ON NM - RENT3 R$
10.310,85195

1,94% Ações 249235 04/09/2024

TELEF BRASIL ON - VIVT3 R$
10.291,15748

1,93% Ações 198556 04/09/2024

ALLOS ON NM - ALOS3 R$
10.271,34300

1,93% Ações 450300 04/09/2024

EMBRAER ON NM - EMBR3 R$
10.204,25700

1,92% Ações 217900 04/09/2024

PETRORIO ON NM - PRIO3 R$ 9.129,11600 1,71% Ações 194900 04/09/2024

VIBRA ON NM - VBBR3 R$ 7.829,16800 1,47% Ações 304400 04/09/2024

SUZANO PAPEL ON NM - SUZB3 R$ 7.719,91000 1,45% Ações 140362 04/09/2024

LOJAS RENNER ON NM - LREN3 R$ 7.701,19245 1,45% Ações 452745 04/09/2024

Outros Valores a receber R$ 6.846,42715 1,29% Valores a
pagar/receber

0 04/09/2024

KLABIN S.A. UNT N2 - KLBN11 R$ 6.530,97500 1,23% Ações 302500 04/09/2024
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Nome do Ativo
Vlr Ativo

(mil)
Particp

(%)
Tipo
Ativo

Qtde.
Total

Data da
Divulgação

COPASA ON NM - CSMG3 R$
6.530,11600

1,23% Ações 275300 04/09/2024

GRUPO NATURAON NM - NTCO3 R$
6.353,77115

1,19% Ações 468913 04/09/2024

SAO MARTINHO ON NM - SMTO3 R$
6.086,34180

1,14% Ações 219565 04/09/2024

CCR SA ON NM - CCRO3 R$
5.720,51525

1,07% Ações 431737 04/09/2024

AZZAS 2154 ON NM - AZZA3 R$
5.433,90400

1,02% Ações 110896 04/09/2024

CYRELA REALT ON NM - CYRE3 R$
5.160,05906

0,97% Ações 236483 04/09/2024

GERDAU MET PN N1 - GOAU4 R$
5.151,93272

0,97% Ações 491128 04/09/2024

CURY S.A. ON NM - CURY3 R$
4.236,60138

0,80% Ações 177859 04/09/2024

PETRORECSA ON NM - RECV3 R$
3.431,34120

0,64% Ações 168203 04/09/2024

CARREFOUR BR ON NM - CRFB3 R$
3.178,96800

0,60% Ações 354400 04/09/2024

Ações e outros TVM cedidos em empréstimo - CRFB3 R$
3.168,20400

0,59% Ações 353200 04/09/2024

Ações e outros TVM cedidos em empréstimo - RECV3 R$
3.125,21880

0,59% Ações 153197 04/09/2024

AUREN ON NM - AURE3 R$
2.934,95242

0,55% Ações 257678 04/09/2024

Ações e outros TVM cedidos em empréstimo - AURE3 R$
2.241,84814

0,42% Ações 196826 04/09/2024

Ações e outros TVM cedidos em empréstimo - CURY3 R$
1.076,06850

0,20% Ações 45175 04/09/2024

Ações e outros TVM cedidos em empréstimo - AZZA3 R$
875,14000

0,16% Ações 17860 04/09/2024

Ações e outros TVM cedidos em empréstimo - CCRO3 R$
785,24800

0,15% Ações 59264 04/09/2024

Ações e outros TVM cedidos em empréstimo - SMTO3 R$
253,22220

0,05% Ações 9135 04/09/2024

Opções - Posições titulares - VALEI670 R$
118,51880

0,02% Derivativos 324900 04/09/2024

Outros valores mobiliários registrados na CVM objeto de oferta
pública / RENT/RENT9/BRRENTR06OR8 / CNPJ do emissor:
16.670.085/0001-55 / Denominação Social do emissor: LOCALIZA
RENT A CAR S.A.

R$ 82,45041 0,02% Outros 1993 04/09/2024

Ações e outros TVM cedidos em empréstimo - RENT3 R$ 52,95360 0,01% Ações 1280 04/09/2024
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Nome do Ativo
Vlr Ativo

(mil)
Particp

(%)
Tipo Ativo

Qtde.
Total

Data da
Divulgação

Outras Disponibilidades R$ 10,00000 0,00% Valores a
pagar/receber

0 04/09/2024

Ações e outros TVM cedidos em empréstimo
- VALE3

R$ 8,22204 0,00% Ações 138 04/09/2024

Outros Valores a pagar -R$
763,83097

-0,14% Valores a
pagar/receber

0 04/09/2024
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FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIA E PENSÕES DE ITAPIRA

BRADESCO DIVIDENDOS FI AÇÕES 06.916.384/0001-73

Histórico do Ativo na Carteira do RPPS

Ativo Meta Atuarial
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2024

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 3.499.520,04 0,00 0,00 3.340.099,47 -159.420,57 -4,56% -3,51%

Fev 3.340.099,47 0,00 0,00 3.403.617,75 63.518,28 1,90% 0,91%

Mar 3.403.617,75 0,00 0,00 3.390.673,69 -12.944,06 -0,38% -1,20%

Abr 3.390.673,69 0,00 0,00 3.284.064,21 -106.609,48 -3,14% -0,56%

Mai 3.284.064,21 0,00 0,00 3.161.284,65 -122.779,56 -3,74% -0,99%

Jun 3.161.284,65 0,00 0,00 3.221.351,74 60.067,09 1,90% 1,99%

Jul 3.221.351,74 0,00 0,00 3.334.751,59 113.399,85 3,52% 1,89%

Ago 3.334.751,59 0,00 0,00 3.556.129,16 221.377,57 6,64% 6,69%

Acumulado no Ano 56.609,12 1,62% 5,01%
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FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIA E PENSÕES DE ITAPIRA

2023

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 2.923.914,66 0,00 0,00 3.011.573,33 87.658,67 3,00% 5,89%

Fev 3.011.573,33 0,00 0,00 2.813.924,45 -197.648,88 -6,56% -7,55%

Mar 2.813.924,45 0,00 0,00 2.722.711,08 -91.213,37 -3,24% -2,02%

Abr 2.722.711,08 0,00 0,00 2.792.382,67 69.671,59 2,56% 3,89%

Mai 2.792.382,67 0,00 0,00 2.874.216,99 81.834,32 2,93% 0,84%

Jun 2.874.216,99 0,00 0,00 3.123.142,97 248.925,98 8,66% 8,78%

Jul 3.123.142,97 0,00 0,00 3.226.363,92 103.220,95 3,31% 2,84%

Ago 3.226.363,92 0,00 0,00 3.062.139,23 -164.224,69 -5,09% -2,83%

Set 3.062.139,23 0,00 0,00 3.059.050,71 -3.088,52 -0,10% 1,32%

Out 3.059.050,71 0,00 0,00 2.965.353,67 -93.697,04 -3,06% -3,15%

Nov 2.965.353,67 0,00 0,00 3.316.723,14 351.369,47 11,85% 10,70%

Dez 3.316.723,14 0,00 0,00 3.499.520,04 182.796,90 5,51% 6,90%

Acumulado no Ano 575.605,38 19,70% 26,84%

2022

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 2.668.875,10 0,00 0,00 2.853.544,64 184.669,54 6,92% 7,47%

Fev 2.853.544,64 0,00 0,00 2.890.971,41 37.426,77 1,31% -2,32%

Mar 2.890.971,41 0,00 0,00 3.068.404,07 177.432,66 6,14% 10,00%

Abr 3.068.404,07 0,00 0,00 2.825.461,68 -242.942,39 -7,92% -5,19%

Mai 2.825.461,68 0,00 0,00 2.930.161,61 104.699,93 3,71% 4,26%

Jun 2.930.161,61 0,00 0,00 2.661.028,19 -269.133,42 -9,18% -8,38%

Jul 2.661.028,19 0,00 0,00 2.785.372,39 124.344,20 4,67% 1,98%

Ago 2.785.372,39 0,00 0,00 2.939.840,20 154.467,81 5,55% 4,27%

Set 2.939.840,20 0,00 0,00 2.913.878,05 -25.962,15 -0,88% -1,80%

Out 2.913.878,05 0,00 0,00 3.080.720,19 166.842,14 5,73% 4,03%

Nov 3.080.720,19 0,00 0,00 2.988.102,12 -92.618,07 -3,01% 0,78%

Dez 2.988.102,12 0,00 0,00 2.923.914,66 -64.187,46 -2,15% -1,61%

Acumulado no Ano 255.039,56 9,57% 12,65%
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FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIA E PENSÕES DE ITAPIRA

2021

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 2.919.990,04 0,00 0,00 2.794.960,91 -125.029,13 -4,28% -5,08%

Fev 2.794.960,91 0,00 0,00 2.686.223,38 -108.737,53 -3,89% -5,21%

Mar 2.686.223,38 0,00 0,00 2.862.475,21 176.251,83 6,56% 7,57%

Abr 2.862.475,21 0,00 0,00 2.950.571,47 88.096,26 3,08% 2,03%

Mai 2.950.571,47 0,00 0,00 3.064.618,84 114.047,37 3,87% 5,64%

Jun 3.064.618,84 0,00 0,00 3.052.917,18 -11.701,66 -0,38% -2,17%

Jul 3.052.917,18 0,00 0,00 2.941.245,64 -111.671,54 -3,66% -1,72%

Ago 2.941.245,64 0,00 0,00 2.881.204,91 -60.040,73 -2,04% -0,50%

Set 2.881.204,91 0,00 0,00 2.709.336,62 -171.868,29 -5,97% -4,48%

Out 2.709.336,62 0,00 0,00 2.581.530,38 -127.806,24 -4,72% -4,23%

Nov 2.581.530,38 0,00 0,00 2.588.271,73 6.741,35 0,26% 0,89%

Dez 2.588.271,73 0,00 0,00 2.668.875,10 80.603,37 3,11% 1,60%

Acumulado no Ano -251.114,94 -8,60% -6,42%

2020

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 3.094.761,59 0,00 0,00 3.010.703,33 -84.058,26 -2,72% -1,58%

Fev 3.010.703,33 0,00 0,00 2.757.654,19 -253.049,14 -8,40% -6,18%

Mar 2.757.654,19 0,00 0,00 2.000.697,15 -756.957,04 -27,45% -25,53%

Abr 2.000.697,15 0,00 0,00 2.145.675,17 144.978,02 7,25% 3,76%

Mai 2.145.675,17 0,00 0,00 2.283.483,49 137.808,32 6,42% 5,00%

Jun 2.283.483,49 0,00 0,00 2.405.842,45 122.358,96 5,36% 8,95%

Jul 2.405.842,45 0,00 0,00 2.577.921,24 172.078,79 7,15% 6,53%

Ago 2.577.921,24 0,00 0,00 2.444.450,28 -133.470,96 -5,18% -4,83%

Set 2.444.450,28 0,00 0,00 2.321.343,14 -123.107,14 -5,04% -4,63%

Out 2.321.343,14 0,00 0,00 2.299.737,13 -21.606,01 -0,93% 0,65%

Nov 2.299.737,13 0,00 0,00 2.668.405,57 368.668,44 16,03% 14,40%

Dez 2.668.405,57 0,00 0,00 2.919.990,04 251.584,47 9,43% 8,94%

Acumulado no Ano -174.771,55 -5,65% -1,00%
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FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIA E PENSÕES DE ITAPIRA

2019

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 2.751.001,07 0,00 0,00 2.980.456,42 229.455,35 8,34% 12,48%

Fev 2.980.456,42 0,00 270.000,00 2.692.054,96 -18.401,46 -0,62% -2,03%

Mar 2.692.054,96 0,00 0,00 2.679.143,03 -12.911,93 -0,48% -1,79%

Abr 2.679.143,03 0,00 0,00 2.689.649,72 10.506,69 0,39% 3,09%

Mai 2.689.649,72 0,00 0,00 2.707.919,20 18.269,48 0,68% 3,14%

Jun 2.707.919,20 0,00 0,00 2.811.073,40 103.154,20 3,81% 3,11%

Jul 2.811.073,40 0,00 0,00 2.809.775,47 -1.297,93 -0,05% 2,76%

Ago 2.809.775,47 0,00 0,00 2.768.066,43 -41.709,04 -1,48% 2,23%

Set 2.768.066,43 0,00 0,00 2.844.925,62 76.859,19 2,78% 1,89%

Out 2.844.925,62 0,00 0,00 2.887.405,95 42.480,33 1,49% 1,52%

Nov 2.887.405,95 0,00 0,00 2.886.021,87 -1.384,08 -0,05% 2,35%

Dez 2.886.021,87 0,00 0,00 3.094.761,59 208.739,72 7,23% 9,99%

Acumulado no Ano 613.760,52 23,77% 45,14%

2018

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 2.524.943,50 0,00 0,00 2.810.767,10 285.823,60 11,32% 9,88%

Fev 2.810.767,10 0,00 281.000,00 2.569.003,47 39.236,37 1,40% -0,61%

Mar 2.569.003,47 0,00 0,00 2.612.673,98 43.670,51 1,70% 1,05%

Abr 2.612.673,98 0,00 0,00 2.623.434,72 10.760,74 0,41% -1,42%

Mai 2.623.434,72 0,00 0,00 2.337.604,39 -285.830,33 -10,90% -10,53%

Jun 2.337.604,39 0,00 0,00 2.212.231,80 -125.372,59 -5,36% -4,33%

Jul 2.212.231,80 0,00 0,00 2.401.169,93 188.938,13 8,54% 7,27%

Ago 2.401.169,93 0,00 0,00 2.334.720,09 -66.449,84 -2,77% -3,70%

Set 2.334.720,09 0,00 0,00 2.415.661,98 80.941,89 3,47% 0,17%

Out 2.415.661,98 0,00 0,00 2.668.001,48 252.339,50 10,45% 11,44%

Nov 2.668.001,48 0,00 0,00 2.744.097,41 76.095,93 2,85% 7,28%

Dez 2.744.097,41 0,00 0,00 2.751.001,07 6.903,66 0,25% 0,65%

Acumulado no Ano 507.057,57 20,87% 15,95%

Página 10 de 14 Crédito e Mercado Consultoria de Investimentos.
Av.Paulista, 302 – Cj. 10, Bela Vista, São Paulo/SP.

CEP: 01310-000 - Telefone: (13) 3878-8410



FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIA E PENSÕES DE ITAPIRA

2017

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 1.589.505,58 100.000,00 0,00 1.859.065,30 169.559,72 10,04% 8,58%

Fev 1.859.065,30 100.000,00 0,00 2.081.682,20 122.616,90 6,26% 7,00%

Mar 2.081.682,20 100.000,00 0,00 2.148.769,77 -32.912,43 -1,51% -1,85%

Abr 2.148.769,77 0,00 0,00 2.166.749,50 17.979,73 0,84% 0,92%

Mai 2.166.749,50 200.000,00 0,00 2.251.532,07 -115.217,43 -4,87% -1,22%

Jun 2.251.532,07 0,00 0,00 2.268.114,78 16.582,71 0,74% -1,22%

Jul 2.268.114,78 0,00 401.413,00 1.976.513,40 109.811,62 4,84% 4,82%

Ago 1.976.513,40 0,00 0,00 2.091.814,42 115.301,02 5,83% 6,96%

Set 2.091.814,42 300.000,00 0,00 2.470.499,09 78.684,67 3,29% 6,12%

Out 2.470.499,09 0,00 0,00 2.461.381,82 -9.117,27 -0,37% 0,29%

Nov 2.461.381,82 0,00 0,00 2.387.133,54 -74.248,28 -3,02% -6,67%

Dez 2.387.133,54 0,00 0,00 2.524.943,50 137.809,96 5,77% 4,94%

Acumulado no Ano 536.850,92 30,34% 31,23%

2016

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 850.618,43 0,00 0,00 814.908,76 -35.709,67 -4,20% -9,53%

Fev 814.908,76 0,00 0,00 844.154,29 29.245,53 3,59% 8,13%

Mar 844.154,29 0,00 0,00 950.987,08 106.832,79 12,66% 20,60%

Abr 950.987,08 0,00 0,00 1.003.585,97 52.598,89 5,53% 12,39%

Mai 1.003.585,97 0,00 0,00 932.468,52 -71.117,45 -7,09% -11,84%

Jun 932.468,52 0,00 0,00 991.163,21 58.694,69 6,29% 7,69%

Jul 991.163,21 50.000,00 0,00 1.140.352,02 99.188,81 9,53% 12,71%

Ago 1.140.352,02 50.000,00 0,00 1.194.506,07 4.154,05 0,35% 1,88%

Set 1.194.506,07 150.000,00 0,00 1.328.359,18 -16.146,89 -1,20% -0,27%

Out 1.328.359,18 0,00 0,00 1.475.283,85 146.924,67 11,06% 14,87%

Nov 1.475.283,85 100.000,00 0,00 1.502.240,12 -73.043,73 -4,64% -2,21%

Dez 1.502.240,12 100.000,00 0,00 1.589.505,58 -12.734,54 -0,79% -0,88%

Acumulado no Ano 288.887,15 32,94% 60,51%
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2015

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 958.292,12 0,00 0,00 915.564,98 -42.727,14 -4,46% -11,18%

Fev 915.564,98 0,00 0,00 988.940,01 73.375,03 8,01% 10,17%

Mar 988.940,01 0,00 0,00 986.779,01 -2.161,00 -0,22% -4,14%

Abr 986.779,01 0,00 0,00 1.045.515,88 58.736,87 5,95% 11,84%

Mai 1.045.515,88 0,00 0,00 1.002.080,69 -43.435,19 -4,15% -6,97%

Jun 1.002.080,69 0,00 0,00 1.004.340,52 2.259,83 0,23% -2,50%

Jul 1.004.340,52 0,00 0,00 980.839,80 -23.500,72 -2,34% -3,46%

Ago 980.839,80 0,00 0,00 909.867,48 -70.972,32 -7,24% -11,08%

Set 909.867,48 0,00 0,00 867.257,56 -42.609,92 -4,68% -6,18%

Out 867.257,56 0,00 0,00 879.278,71 12.021,15 1,39% 6,45%

Nov 879.278,71 0,00 0,00 874.791,79 -4.486,92 -0,51% -7,60%

Dez 874.791,79 0,00 0,00 850.618,43 -24.173,36 -2,76% -3,75%

Acumulado no Ano -107.673,69 -11,23% -27,45%

2014

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 1.002.857,59 0,00 0,00 927.954,90 -74.902,69 -7,47% -7,25%

Fev 927.954,90 0,00 0,00 919.022,89 -8.932,01 -0,96% -2,22%

Mar 919.022,89 0,00 0,00 980.735,89 61.713,00 6,72% 7,12%

Abr 980.735,89 0,00 0,00 993.939,95 13.204,06 1,35% 2,21%

Mai 993.939,95 0,00 0,00 991.785,64 -2.154,31 -0,22% -2,87%

Jun 991.785,64 0,00 0,00 1.038.288,93 46.503,29 4,69% 4,57%

Jul 1.038.288,93 0,00 0,00 1.071.351,13 33.062,20 3,18% 5,94%

Ago 1.071.351,13 0,00 0,00 1.170.602,70 99.251,57 9,26% 7,83%

Set 1.170.602,70 0,00 0,00 1.029.527,76 -141.074,94 -12,05% -12,95%

Out 1.029.527,76 0,00 0,00 1.035.982,68 6.454,92 0,63% -5,62%

Nov 1.035.982,68 0,00 0,00 1.039.434,69 3.452,01 0,33% -2,82%

Dez 1.039.434,69 0,00 0,00 958.292,12 -81.142,57 -7,81% -10,89%

Acumulado no Ano -44.565,47 -4,45% -18,03%
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2013

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jun 0,00 45.000,00 0,00 46.493,20 1.493,20 3,32% %

Jul 46.493,20 90.000,00 0,00 137.555,08 1.061,88 0,78% %

Ago 137.555,08 90.000,00 0,00 224.177,16 -3.377,92 -1,48% %

Set 224.177,16 90.000,00 0,00 327.799,27 13.622,11 4,34% %

Out 327.799,27 256.000,00 0,00 603.460,08 19.660,81 3,37% %

Nov 603.460,08 345.474,00 0,00 939.269,24 -9.664,84 -1,02% %

Dez 939.269,24 89.980,50 0,00 1.002.857,59 -26.392,15 -2,56% %

Acumulado no Ano -3.596,91 6,71% NaN%
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Disclaimer

Este documento (caracterizado como relatório, parecer ou análise) foi preparado para uso exclusivo do destinatário, não podendo ser
reproduzido ou distribuído por este a qualquer pessoa sem expressa autorização da empresa. As informações aqui contidas são
somente com o objetivo de prover informações e não representa, em nenhuma hipótese, uma oferta de compra e venda ou solicitação
de compra e venda de qualquer valor mobiliário ou instrumento financeiro. Trata-se apenas uma OPINIÃO que reflete o momento da
análise e são consubstanciadas em informações coletadas em fontes públicas e que julgamos confiáveis.

A utilização destas informações em suas tomadas de decisão e consequentes perdas e ganhos não nos torna responsáveis diretos. As
informações aqui contidas não representam garantia de exatidão das informações prestadas ou julgamento sobre a qualidade delas, e
não devem ser consideradas como tais.

As informações deste documento estão em consonância com as informações sobre os produtos mencionados, entretanto não
substituem seus materiais oficiais, como regulamentos, prospectos de divulgação e outros. É recomendada a leitura cuidadosa destes
materiais, com especial atenção para as cláusulas relativas ao objetivo, aos riscos e à política de investimento dos produtos. Todas as
informações podem ser obtidas com o responsável pela distribuição, gestão ou no site da CVM (Comissão de Valores Mobiliários).

Sua elaboração buscou atender os objetivos de investimentos do cliente, considerando a sua situação financeira e seu perfil.

A rentabilidade obtida no passado não representa garantia de rentabilidade futura e os produtos estruturados e/ou de longo prazo
